

ZAPROSZENIE

XXI OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA SZKOLENIOWA EKSPLOATACJA I REKULTYWACJA BEZPIECZNYCH SKŁADOWISK ODPADÓW

23-25 lutego 2011 r., Chorzów



CYKL KONFERENCJI ZWIĄZANYCH
Z GOSPODARKĄ ODPADAMI

Patronat honorowy

Andrzej Jagusiewicz, Główny Inspektor Ochrony Środowiska

Rada programowa konferencji

dr inż. Piotr Manczarski, Politechnika Warszawska – Przewodniczący Rady

prof. dr hab. Marek Górski, Uniwersytet Łódzki

doc. dr inż. Lidia Sieja, IETU

dr inż. Barbara Kozłowska, Politechnika Łódzka

dr inż. Ryszard Szpadt, Politechnika Wrocławska

Sponsorzy



Szanowni Państwo,

w idealnym świecie wszystkie odpady byłyby ponownie wykorzystywane. Niestety w polskiej rzeczywistości większość odpadów jest deponowana na składowiskach. Nadal są one więc bardzo istotnym elementem naszego systemu gospodarki odpadami. Dlatego, dopóki nie ograniczymy w znaczny sposób składowania odpadów i nie zwiększymy udziału innych metod ich unieszkodliwiania, prawidłowa eksploatacja i rekultywacja składowisk powinna być dla nas zadaniem priorytetowym.

Obecna edycja konferencji poświęconej składowiskom odpadów będzie skupiać się właśnie na tych dwóch elementach. Tematem poszczególnych sesji będą problemy eksploatorów, zagadnienia związane z zamykaniem i rekultywacją składowisk oraz rozbudową systemu gospodarki odpadami, a także zmiany w prawie krajowym i europejskim oraz ich wpływ na składowanie odpadów.

Istotnym elementem spotkania będzie wyjazd techniczny do Przedsiębiorstwa Produkcyjno Usługowo Handlowego KOMART sp. z o.o. w Knurowie, gdzie będą mieli Państwo okazję zobaczyć nowoczesne Składowisko Odpadów Komunalnych. Reprezentuje ono najwyższy poziom technologiczny i spełnia wszystkie standardy Unii Europejskiej, dzięki czemu należy do jednych z najbezpieczniejszych w Polsce.

W czasie obrad odbędzie się również projekcja filmu Lucy Walker "Śmietnisko", który w tym roku otrzymał główną nagrodę Międzynarodowego Stowarzyszenia Dokumentalnego. Akcja dokumentu rozgrywa się na największym na świecie składowisku odpadów – Jardim Gramacho, mieszczącym się na peryferiach Rio de Janeiro.

Podczas konferencji będą mieli Państwo także niepowtarzalną okazję zwiedzenia poziomu 320 Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego Guido.

Serdecznie zapraszamy!

DO UDZIAŁU W OBRADACH XXI OGÓLNOPOLSKIEJ KONFERENCJI SZKOLENIOWEJ EKSPLOATACJA I REKULTYWACJA BEZPIECZNYCH SKŁADOWISK ODPADÓW ZACHĘCAJĄ:

To już XXI Ogólnopolska Konferencja Szkoleniowa „Eksploatacja i rekultywacja bezpiecznych składowisk odpadów”. W zeszłym roku świętowaliśmy w Szklarskiej Porębie i Pradze okrągły jubileusz.

Prawo krajowe (w tym ustawa o odpadach wraz z aktami wykonawczymi) transponując zapisy dyrektyw Wspólnoty Europejskiej stawia coraz ostrzejsze wymagania w stosunku do unieszkodliwiania odpadów poprzez ich składowanie. Zgodne jest to z hierarchią postępowania z odpadami i ma się przyczynić do minimalizacji ilości składowanych odpadów. Należy podkreślić, że planowane są dalsze istotne zmiany w zakresie gospodarki odpadami, w tym w szczególności zmiany wymagań dotyczących składowania odpadów. Kończą prace nad przygotowaniem i uchwaleniem „nowej” ustawy o odpadach (transponującej zapisy dyrektywy o odpadach z 2008 roku). Jednocześnie prowadzone są prace zmierzające do wprowadzenia zmian w zapisach dyrektywy „składowiskowej” w tym zaostreżenia wymagań dotyczących składowania odpadów. Planowane zmiany przepisów będą miały znaczący wpływ na sposób lokalizacji, projektowania, eksploatacji i zamykania składowisk odpadów.



Właśnie tą tematyką nastawioną na przyszłość unieszkodliwiania odpadów na składowiskach, ale i zagadnieniami związanymi z zamykaniem i rekultywacją składowisk zajmiemy się w trakcie konferencji organizowanej w dniach 23-25 lutego 2011 r. w Chorzowie.

Serdecznie zachęcam Państwa do wzięcia udziału naszym spotkaniu, które już tradycyjnie będzie płaszczyzną wymiany informacji dla naukowców, praktyków i urzędników zajmujących się problematyką składowania odpadów.

dr inż. Piotr Manczarski, Politechnika Warszawska

Składowiska odpadów, jako miejsce ich gromadzenia, stanowią bardzo ważny element systemu gospodarki odpadami. Na składowiskach powinny być deponowane tylko odpady, których nie można inaczej zagospodarować. Wydawałoby się, że po wielu latach dyskusowania o procesie projektowania bezpiecznych składowisk odpadów nie znajdziemy już powodu do kolejnego spotkania.

Niestety ciągle składowane w Polsce więcej niż 90% odpadów, a większość odpadów, które są składowane nie spełnia kryteriów dopuszczenia ich do składowania. Stan ten powoduje, że obszar ewentualnej dyskusji wcale nie maleje a można powiedzieć, że wręcz się rozrasta. Pojawiają się nowe tematy do dyskusji, a inne są wciąż aktualne.



Uważam, że XXI Ogólnopolska Konferencja Szkoleniowa „Eksploatacja i rekultywacja bezpiecznych składowisk odpadów” będzie niepowtarzalną okazją do dyskusji o problemach eksploatacyjnych pojawiających się na składowiskach, o problemach ze składowiskami nie spełniającymi wymagań, które trzeba zamykać i rekultywować, o nowych regulacjach prawnych, a także o wdrażaniu nowych rozwiązań do projektów nowych składowisk. Okazja do spotkania się wielu praktyków zajmujących się projektowaniem składowisk lub ich eksploatacją z przedstawicielami instytucji naukowo-badawczych czy przedstawicielami administracji publicznej będzie dodatkowo bardzo cenną możliwością wymiany poglądów i doświadczeń.

dr inż. Barbara Kozłowska, Politechnika Łódzka

PROGRAM KONFERENCJI*

23 lutego 2011 r. (Środa)

9:30 REJESTRACJA UCZESTNIKÓW, BUFET KAWOWY

10:00 Otwarcie Konferencji

Sesja I ZMIANY W PRAWIE DOTYCZĄCE SKŁADOWISK ODPADÓW KOMUNALNYCH

10:20 Regulacje prawne związane z gospodarką odpadami w 2011 roku
prof. dr hab. Marek Górski, Uniwersytet Łódzki

10:40 *Planowane zmiany przepisów Unii Europejskiej dotyczące składowania odpadów*
dr inż. Piotr Manczarski, Politechnika Warszawska

11:00 Zmiany przepisów o gospodarce odpadami komunalnymi – wpływ na składowanie odpadów
*Przedstawiciel** , Ministerstwo Środowiska*

11:20 Zmiany Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach a składowanie odpadów
Krystyna Szpadt, Ekspert ds. gospodarki odpadami

11:40 Składowanie odpadów – teraźniejszość i przyszłość
doc. dr inż. Lidia Sieja, IETU, Katowice

12:00 Wystąpienia promocyjne

12:20 Pytania i dyskusja

13:00 LUNCH

Sesja II EKSPLOATACJA SKŁADOWISK ODPADÓW – PROBLEMY I ZAGROŻENIA

BUFET KAWOWY W TRAKCIE OBRAD

14:00 Stan formalny i techniczny składowisk odpadów w Polsce w świetle przeprowadzonego cyklu kontrolnego
Agata Duch-Szczęsna, GIOŚ

14:20 Praktyczna strona kontroli składowisk odpadów komunalnych
Hanna Kończal, WIOŚ, Poznań

14:40 Monitoring składowiska odpadów na przykładzie Składowiska Odpadów w Suchym Lesie
Norbert Kurczyński, ZZO Poznań

15:00 Zagospodarowanie odcieków ze składowiska
Przedstawiciel, Eko Dolina Sp. z o.o., Łężyce

15:20 Praktyczne sposoby redukcji uciążliwości odorów na składowisku odpadów
Jerzy Starypan, BESKID Sp. z o.o.

15:40 Zapobieganie samozapłonem na składowiskach odpadów
Henryk Lewicki, Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o., Gdańsk

16:00 Efektywne zagospodarowanie biogazu
Janusz Różański, Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe "KOMART" Sp. z o.o., Knurów

16:20 Znaczenie warstwy izolacyjnej na składowiskach odpadów
dr inż. Andrzej Włodarczyk, EKO-EKSPERT S.C., Katowice

16:40 Wystąpienia promocyjne

17:00 Pytania i dyskusja

17:15 PRZERWA NA KAWĘ

Sesja III ZAMYKANIE I REKULTYWACJA SKŁADOWISK ODPADÓW KOMUNALNYCH

17:35 Znaczenie pozwolenia zintegrowanego w eksploatacji i zamykaniu składowisk odpadów
dr inż. Barbara Kozłowska, Politechnika Łódzka

17:55 Formalne zamykanie składowiska odpadów wg obowiązujących przepisów prawnych
Jolanta Gliszczyńska, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego

18:15 Pytania i dyskusja

20:00 UROCZYSTA KOLACJA

24 lutego 2011 r. (czwartek)

Sesja III ZAMYKANIE I REKULTYWACJA SKŁADOWISK ODPADÓW KOMUNALNYCH – CD.

- 10:00 Zamykanie składowisk odpadów – wymagania technologiczne
dr inż. Piotr Manczarski, Politechnika Warszawska
- 10:20 Techniczne i organizacyjne zasady prowadzenia procesu rekultywacji składowisk
dr inż. Eugeniusz Koda, SGGW Warszawa
- 10:40 Dofinansowania NFOŚiGW na likwidację, zamykanie i rekultywację składowisk odpadów
Jarosław Roliński, NFOŚiGW
- 11:00 Kalkulacja kosztów i pozyskiwanie funduszy na rekultywację składowiska
Piotr Szewczyk, Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych ORLI STAW
- 11:20 Pytania i dyskusja
- 11:40 PRZERWA NA KAWĘ
- 12:10 Monitoring poeksploatacyjny składowisk odpadów
dr Wojciech Wołkowicz, Państwowy Instytut Geologiczny
- 12:30 Zagospodarowanie biogazu na zamkniętych składowiskach
dr inż. Rafał Lewicki, Biogas Sp. z o.o., Warszawa
- 12:50 Wystąpienia promocyjne
- 13:10 Pytania i dyskusja
- 13:30 LUNCH

Sesja IV ROZBUDOWA SYSTEMU GOSPODARKI ODPADAMI

BUFET KAWOWY W TRAKCIE OBRAD

- 14:30 Przekształcanie składowisk w zakłady unieszkodliwiania odpadów
dr inż. Ryszard Szpadt, Politechnika Wrocławska
- 14:50 Zagadnienia organizacyjno-inwestycyjne przekształcania składowiska w zakład unieszkodliwiania odpadów – oczami praktyka
Marian Kozera, PPUH RADKOM Sp. z o.o., Radom
- 15:10 Budowa sortowni przy składowisku – praktyczne problemy inwestora
Krzysztof Sznilik, Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o., Sobuczyna
- 15:30 Funkcjonowanie zakładu unieszkodliwiania i wykorzystania odpadów na przykładzie Składowiska Odpadów Komunalnych Barycz
dr inż. Zbigniew Grabowski, Politechnika Krakowska
- 15:50 Wystąpienia promocyjne
- 16:10 Dyskusja podsumowująca obrady konferencji
Prowadzący: dr inż. Piotr Manczarski, Politechnika Warszawska
- 16:40 Projekcja filmu dokumentalnego „Śmietnisko” w reżyserii Lucy Walker
- 20:00 KOLACJA REGIONALNA

25 lutego 2011 r. (piątek)

WYJAZD TECHNICZNY

- 9:30 Wyjazd autokarów spod Hotelu Arsenal Palace do Przedsiębiorstwa Produkcyjno Handlowo Usługowego "KOMART" Sp. z o.o. w Knurowie
- Zwiedzanie obiektów KOMART Sp. z o.o.**
- Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe KOMART Sp. z o.o. powstało w 1991 r. w wyniku prywatyzacji Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Knurowie.
- Działalność firmy ukierunkowana jest na kompleksowe rozwiązywanie problemów dotyczących gospodarki odpadami: przestrzennego zagospodarowania terenów przeznaczonych na składowiska, zbiórkę, wywóz i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, przemysłowych i niebezpiecznych – azbestu oraz prowadzenie odzysku odpadów.
- 10:10 Największą inwestycją zrealizowaną przez KOMART jest nowoczesne Składowisko Odpadów Komunalnych i innych niż niebezpieczne i obojętne, które zostało oddane do użytku w lipcu 1997 r. Reprezentuje ono najwyższy poziom technologiczny, spełnia wszystkie standardy Unii Europejskiej i dzięki temu należy do jednych z najbezpieczniejszych w Polsce.

Chcąc dostosować się do dyrektyw unijnych KOMART uruchomił Zakład Sortowania Odpadów oraz kompostownię odpadów organicznych. W trakcie eksploatacji wykonany został system odgazowania wraz z zabudową generatorów prądu.

Jednym z przedsięwzięć ekologicznych było sprowadzenie na składowisko kóz afrykańskich i pokazanie w jaki sposób można przywracać wartości przyrodnicze, estetyczne i hodowlane terenom niedawno jeszcze silnie zdegradowanym wskutek działalności człowieka.

11:30 Przejazd z Knuruwa do Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego w Zabrze

13:00 Przejazd do Hotelu Arsenal Palace

13:40 LUNCH w Hotelu Arsenal Palace

**Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w programie*

*** Niepotwierdzone*

Dodatkowych informacji dotyczących konferencji udzieli:

Paulina Olborska

tel.: + 48 61 655 81 26 lub + 48 784 001 825

e-mail: p.olborska@abrys.pl

PATRONI MEDIALNI



PREZENTACJA OFERTY FIRMY PODCZAS KONFERENCJI

Podczas obrad istnieje możliwość zaprezentowania oferty firmy. Do wyboru są nie tylko różne formy promocji, ale także opcja sponsoringu konferencji. Pakiety sponsorskie są dobierane kompleksowo i optymalnie w zależności od potencjału firmy.

Oferujemy następujące formy promocji:

- rozdanie folderów, gadżetów reklamowych przez biuro konferencji 900 zł*
- reklama w materiałach konferencyjnych (1 strona w kolorze) 1100 zł*
- dodanie płyt CD z ofertą w materiałach konferencyjnych 900 zł*
- powierzchnia wystawiennicza przed salą obrad – do 2 m² 1700 zł*
- 10-minutowe wystąpienie podczas obrad konferencji 2700 zł*
- emisja spotu reklamowego na ekranie TV ustawionego w holu 2800 zł*
- reklama na rewersie identyfikatorów uczestników konferencji 3000 zł*

* ceny netto

Dodatkowych informacji dotyczących promocji oraz sponsoringu udzieli:

Paweł Szadziejewicz

tel.: + 48 61 655 81 24 lub + 48 608 376 797

e-mail: promocja@abrys.pl

INFORMACJE ORGANIZACYJNE

1. Termin konferencji: 23-25 lutego 2011 r.
2. Miejsce konferencji: Sala Cesarska Hotelu Arsenal Palace****, ul. Paderewskiego 35, 41-500 Chorzów, tel.: +48 32 606 84 84, www.hotel-arsenal-palace.pl
3. Biuro konferencji czynne będzie w Hotelu Arsenal Palace**** od godz. 9:00 dnia 23 lutego 2011 r. do zakończenia konferencji.
4. Konferencja ma charakter szkoleniowy. Zaświadczenia o udziale w konferencji wydawane będą na Państwa prośbę.
5. Opłata za udział w konferencji wynosi **1190 zł (+23% VAT)** i obejmuje: wyżywienie w dniach 23-25.02.2011 r., uczestnictwo w wykładach, komplet materiałów konferencyjnych i promocyjnych, udział w imprezach i zajęciach towarzyszących, koszty organizacyjne, pakiet Wydawnictw Komunalnych (Przegląd Komunalny, Recykling, Czysta Energia), transport podczas konferencji.
6. **Specjalna oferta dla administracji samorządowej.** Niezależnie od terminu zgłoszenia cena uczestnictwa w spotkaniu dla przedstawicieli urzędów miejskich, gminnych i starostw powiatowych jest niższa o **100 zł**.
7. Dla osób, które zgłoszą swój udział do dnia **20.01.2011 r.**, koszt udziału jest niższy i wynosi **990 zł (+23% VAT)**.

Opłatę za uczestnictwo proszę przekazać na konto:

ABRYS Sp. z o.o. Bank PKO BP I o/Poznań
69 1020 4027 0000 1102 0336 0286

do 20 stycznia 2011 r. lub 10 lutego 2011 r. z dopiskiem: **KONFERENCJA 03/11**

8. Warunkiem zgłoszenia do udziału jest przesłanie karty zgłoszenia wraz z potwierdzeniem przelewu na numer faksu: +48 61 655 81 01. O wpisaniu na listę uczestników zostaną Państwo poinformowani e-mailem. Decyduje kolejność zgłoszeń. Ilość miejsc noclegowych jest ograniczona.
9. **Zakwaterowanie:** Do Państwa dyspozycji zostały zarezerwowane pokoje w Hotelu Arsenal Palace oraz Hotelu Bella Notte ze specjalną zniżką dla uczestników konferencji. **Abrys Sp. z o. o. dokonuje tylko rezerwacji miejsc hotelowych.** Każdy z uczestników uiszcza opłatę za noclegi we własnym zakresie. Doba hotelowa rozpoczyna się o godz. 14:00 w dniu przyjazdu, a kończy o godz. 12:00 w dniu wyjazdu. W cenę noclegów wliczony jest podatek VAT oraz śniadanie.

Koszt noclegu za jedną osobę za dobę wynosi:

Hotel Arsenal Palace**** (ul. Paderewskiego 35, 41-500 Chorzów, www.hotel-arsenal-palace.pl, tel.: +48 32 606 84 84)

- w pokoju 1-osobowym – 250 zł,
- miejsce w pokoju 2-osobowym – 140 zł,
- Goście hotelowi mogą bezpłatnie korzystać ze SPA

Hotel Bella Notte*** (ul. Paderewskiego 35, 41-500 Chorzów, www.hotel-bella-notte.pl, tel.: +48 32 606 82 82)

- w pokoju 1-osobowym – 160 zł,
- miejsce w pokoju 2-osobowym – 95 zł

Przy Hotelach znajduje się bezpłatny parking monitorowany oraz płatny parking strzeżony. Koszt usługi parkingowej wynosi 25 zł za dobę.

10. Prosimy o wpisanie na karcie zgłoszenia nazwy Hotelu, w którym chcą być Państwo zakwaterowani oraz o zaznaczenie znakiem X daty noclegu i rodzaju pokoju.
11. **UWAGA:** W przypadku rezygnacji z przyjazdu zgłoszonego do dnia 10.02.2011 r. lub nieskorzystania z usługi hotelowej pomimo wcześniejszej i nieodwołanej w terminie rezerwacji, uczestnik obciążony zostanie przez Abrys Sp. z o.o. ustalonymi przez hotel kosztami rezygnacji z zarezerwowanego pokoju.
12. Anulacji zgłoszenia można dokonać faksem do dnia 10.02.2011 r. **UWAGA:** Rezygnacja po tym terminie zobowiązuje do dokonania opłaty za udział w konferencji. Niedokonanie wpłaty nie jest równoznaczne z rezygnacją z udziału. Zamiast zgłoszonej osoby w szkoleniu może wziąć udział inny pracownik firmy.
13. Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość zmian w programie.
14. Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za opóźnienia w realizacji, niewykonanie przez nich, bądź niewykorzystanie przez uczestników jakiegokolwiek punktu programu imprezy zgodnie z "Warunkami organizowania imprez przez Abrys Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu", dostępnymi na stronie www.abrys.pl w zakładce Szkolenia i Konferencje.
15. Warunki organizacyjne określone w zaproszeniu nie mają zastosowania dla kart zgłoszeń przesyłanych po terminie 10.02.2011 r. W tym przypadku warunki organizacyjne należy ustalić indywidualnie z organizatorem.
16. Informacji na temat możliwości prezentacji oferty firmy podczas konferencji udzieli:
Paweł Szadziwicz, tel.: +48 61 655 81 24, kom.: +48 608 376 797, e-mail: promocja@abrys.pl

17. Dodatkowych informacji dotyczących konferencji udzieli:



Paulina Olborska
tel.: +48 61 655 81 26,
kom.: +48 784 001 825
e-mail: p.olborska@abrys.pl

KARTA ZGŁOSZENIA

XXI OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA SZKOLENIOWA

EKSPLLOATACJA I REKULTYWACJA BEZPIECZNYCH SKŁADOWISK ODPADÓW

23-25 lutego 2011 r., Chorzów

Wypełnioną DRUKOWANYMI LITERAMI kartę prosimy przestać wraz z potwierdzeniem przelewu na nr faxu: + 48 61 655 81 01 lub na adres firmy: ABRYS Sp. z o.o., 60-124 Poznań, ul. Daleka 33

Jednostka zgłaszająca:

Adres:

NIP:

Osoba upoważniona do kontaktów

Nr kier.TelefonFaxe-mail

Osoby biorące udział w konferencji (imię, nazwisko, stanowisko):

1.

E-MAIL.....

2.

E-MAIL.....

3.

E-MAIL.....

Koszt udziału w konferencji: do 20.01. – 990 zł (+23% VAT) lub do 10.02. – 1190 zł (+23% VAT).

Opłatę wynoszącą razem

przekażemy na konto: ABRYS Sp. z o. o. Bank PKO BP I o/Poznań 69 1020 4027 0000 1102 0336 0286

do dnia 20 stycznia lub 10 lutego 2011 r. z dopiskiem: KONFERENCJA 03/11

Proszę o zarezerwowanie noclegu w Hoteluw dniu:

22/23.02.2011		23/24.02.2011		24/25.02.2011	
pokój 1-osobowy	pokój 2-osobowy	pokój 1-osobowy	pokój 2-osobowy	pokój 1-osobowy	pokój 2-osobowy

Abrys Sp. z o.o. dokonuje tylko rezerwacji miejsc hotelowych. Każdy z uczestników uiszcza opłatę za noclegi we własnym zakresie.

Udział w wyjeździe technicznym: TAK NIE

Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z warunkami uczestnictwa oraz zobowiązujemy się do zapłaty.

W razie niewykorzystania wcześniej zarezerwowanego noclegu zobowiązujemy się do zapłaty za zarezerwowany nocleg.

Wyrażamy zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celach marketingowych i promocyjnych przez ABRYS Sp. z o.o. w Poznaniu zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 o ochronie danych osobowych (Dz. U. Nr 133, poz. 883). Wyrażamy zgodę na otrzymywanie drogą elektroniczną ofert oraz innych informacji handlowych od Abrys Sp. z o.o.

.....
Dyrektor/Prezes/Starosta/Wójt/Burmistrz

.....
Główny Księgowy/Skarbnik